



# PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES  
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAFIN.SC-002

## REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DA-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 28 de enero de 2025

RAMO 03-03 - SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

UNIDAD 26-26 - UNIDAD ADMINISTRATIVA

PERÍODO Mensual

CONCEPTO Ordinaria

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2141-MATERIALES, ÚTILES, EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS PARA EL PROC

ESTATUS Enviado a la Dirección de Adquisiciones

OBSERVACIONES SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN FISCAL (DIRECCIÓN DE RECAUDACIÓN)

28/01/2025



R0326-0090

## CONCENTRADO

\*La SAFIN se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso, precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO     | IMPORTE         | TOTAL               |
|-------|------------------------------------------------------------|--------|----------|------------|-----------------|---------------------|
| 1395  | CARTUCHO DE TÓNER HP 58A NEGRO LASERJET ORIGINAL (CF258A). | PIEZA  | 25       | \$2,956.84 | \$73,921.00     | \$85,748.36         |
| 1646  | TONER HP 89A NEGRO (CF289A)                                | PIEZA  | 70       | \$4,114.13 | \$287,989.10    | \$334,067.36        |
| 1715  | TONER MARCA HP, NO. 12A, COLOR NEGRO, NO. PARTE Q2612A     | PIEZA  | 1        | \$2,575.66 | \$2,575.66      | \$2,987.77          |
| 1723  | TONER MARCA HP, NO. 26A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF226A     | PIEZA  | 5        | \$4,138.32 | \$20,691.60     | \$24,002.26         |
|       |                                                            |        |          |            | <b>SUBTOTAL</b> | <b>\$385,177.36</b> |
|       |                                                            |        |          |            | <b>I.V.A.</b>   | <b>\$61,628.39</b>  |
|       |                                                            |        |          |            | <b>TOTAL</b>    | <b>\$446,805.75</b> |

Id Solicitud SIACAM: 2339

Folio SIACAM: 0253

Código SIACAM:



29f15a66d1584361b1594318f97b0644



### Comparativo de cotizaciones

Volver

Rechazar

**Folio:** R0326-0090  
**Ramo:** 03-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
**Unidad:** 26-UNIDAD ADMINISTRATIVA  
**Concepto:** Ordinaria  
**Fecha de creación:** 28/01/2025  
**Partida:** 2141-MATERIALES, ÚTILES, EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS PARA EL PROCESAMIENTO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES  
**Observaciones:** SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN FISCAL (DIRECCIÓN DE RECAUDACIÓN)

Observaciones orden de compra:

### Notificaciones

#### Avisos

< >

#### Encuestas

Encuesta de satisfacción  
[Ver resultado](#)

### Datos SIACAM

**Id Solicitud:** 2339  
**Folio:** 0253  
**Código:** 29f15a66d1584361b1594318f97b0644  
**Etapas:** Precompromiso  
**Estatus:** En proceso

[Cotizaciones](#) [Solicitudes](#) [Cuadro frio](#)

### Proveedor: FENIXUR COMERCIALIZADORA & SERVICIOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.

**Unidad:** 31-SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN FISCAL  
**Folio:** S0331-0011  
**Cve. presupuestal:** 2111103311511BA037000E010002701150N115A2141  
**Disponible:** **\$447,536.40**

### Detalles

| Clave | Producto                                                   | Unid. Med. | Cantidad | Precio     | Importe      | %Iva   | Total        |
|-------|------------------------------------------------------------|------------|----------|------------|--------------|--------|--------------|
| 1395  | CARTUCHO DE TÓNER HP 58A NEGRO LASERJET ORIGINAL (CF258A). | PIEZA      | 25       | \$2,900.00 | \$72,500.00  | 16.00% | \$84,100.00  |
| 1646  | TONER HP 89A NEGRO (CF289A)                                | PIEZA      | 70       | \$4,100.00 | \$287,000.00 | 16.00% | \$332,920.00 |
| 1715  | TONER MARCA HP, NO. 12A, COLOR NEGRO, NO. PARTE Q2612A     | PIEZA      | 1        | \$2,394.00 | \$2,394.00   | 16.00% | \$2,777.04   |
| 1723  | TONER MARCA HP, NO. 26A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF226A     | PIEZA      | 5        | \$3,450.00 | \$17,250.00  | 16.00% | \$20,010.00  |

**Subtotal:** \$379,144.00

**I.V.A.:** \$60,663.04

**Total:** \$439,807.04

### Adquisición de Materiales y Suministros

Secretaría de Administración y Finanzas  
 Calle 8 No. 325 (Edificio Lavalle) entre 63 y Circuito Baluartes  
Colonia Centro. C.P. 24000.  
 Tel. (981) 811 9200 Ext. 33607

